
DECRETO N° 3.562/2023.                                DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

                                  DECRETA A INCLUSÃO DO PODER EXECUTIVO 
A INCLUIR NO PPA, NA LDO E ABRIR CRÉDITO 
ESPECIAL NO MONTANTE DE R$500.000,00 
(QUINHENTOS MIL REAIS).

VANDERLEI HERMES – VICE-PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE 
ARROIO DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Municipal nº 3.476 de 15 de janeiro de 2024, resolve:

Art. 1º - Fica decretado a abertura de crédito especial no montante de 
R$500.000,00 (Quinhentos mil reais), obedecida à classificação orçamentária:
11 SECRETARIA MUN. DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
11.001 SECRETARIA MUN DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
11.001.0026.0451.0110  - 1003 Vias Urbanas
3.44.90.51.00.00.00.00 Obras e instalações .........................................R$ 500.000,00

 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO............................................................R$ 500.000,00

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto da 
seguinte forma: 
EXCESSO (07001501) ..........................................................................R$ 481.104,00
11 SECRETARIA MUN. DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
11.001 SECRETARIA MUN. DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO
11.001.0026.0451.0110 – 1265 Pavimentação de Vias Urbanas no Município de 
Arroio do Tigre - Rec. Federal
3.44.90.51.00.00.00.00 Obras e instalações ...........................................R$18.896,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...............................................R$ 500.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 15 de 

janeiro de 2024.                                                            

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE                                  VANDERLEI HERMES
             EM 15.01.2024.                                              Vice-Prefeito em exercício

              
            
                             
 ALTEMAR RECH
Secretário de Administração,      
Planejamento, In. Com. e Turismo              


		2024-01-16T10:21:04-0300
	VANDERLEI HERMES:615.999.560-04 1
	
Posição

Inferior - Centro

Local


		2024-01-16T11:15:00-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




